
dispress     197
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase  

 

Nebojíme se Strašidel nic!   
Přípravka každoročně končí v Minoru, většinou v Malém sále. Podvakrát nám ale byl těsný, protože 
přišli nejenom rodiče, ale také babičky s dědečky a mnoha známými. Letos ve čtvrtek 31. března 
se proto sejdeme v hlavním divadelním sále Minoru. Jak všechno proběhne? 
Sraz všech přípravkových dětí bude v 16 hodin. Sejdeme se raději o pár minut dříve před 
hlavním vchodem do Minoru, dovnitř projdou spolu s asistenty jen děti, čeká je totiž zkouška, za- 
tímco rodiče potlesk zkoušet nepotřebují. Instrukce k oblečení a obutí budou předány na březno- 
vých zkouškách. 
Závěrečné vystoupení obou oddělení přípravky začne v 17 hodin. Každý z dospělých 
diváků si zakoupí v pokladně Minoru vstupenku (prodej i elektronická a telefonická rezervace už 
jsou v plném proudu, viz www.minor.cz). Po vystoupení bude následovat přestávka, vstupenka je 
platná i na druhou část podvečera: 
V 18 hodin uvedeme divadelní představení „Strašidlo cantervillské“. Vzhledem k tomu, že 
hra trvá přibližně 50 minut, lze závěrečný výrok poroty a jejího doyena Karla Weinlicha očekávat 
zhruba v 18:50.   

DOPISY 
Během prázdnin 
jsme se neviděli, 
a tak jsme si za- 
dali nevelké do- 
mácí úkoly: MLS 
měl napsat do- 
pis osobě blízké 
nebo vážené. 
Mysleli jsme si, 
že budeme těž- 
ko vybírat pro 
uveřejnění tady  
v Dispressu, ale 
báli jsme se zby- 
tečně:  výmluvy 
lehce převážily 
nad omluvami, 
dopisů došlo pět 
a půl… Ale stojí 
určitě za přečte- 
ní…      

 



      
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.mestoprodeti.cz 
Kdo se baví, nezlobí! To je mnohokrát opakovaný 
slogan. Najdete ho také na letácích propagujících 
webové stránky zaměřující se na kulturní scénu 
pro pražské děti a jejich rodiče. Máme na tuto 
adresu prolink také od nás, protože se tam 
snadno dovíte o knížkách, koncertech, divadelních 
představeních, výstavách, filmech, hrách, 
soutěžích, CD a DVD a tak dále. Považujeme za 
užitečné, abyste si vy i vaši rodičové přidali tento 
odkaz k oblíbeným stránkám, hned vedle našich 
(www.drds.info a www.rozhlas.cz/drds). A když si 
semtam ťuknete i na stránky našich rozhlasových 
kolegů (Wave, Webík, Teenweb, Radiožurnál), 
najdete spoustu zajímavostí a občas možná také 
uslyšíte své hlasy nebo si i přečtete svůj text.          



 

 
DISPRESS vznikl před dvaceti lety jako čtyřstránkový občasník, psaný výhradně členy 
souboru. Vyšel, když se strojopisně zaplnily čtyři stránky textu (počítače jsme tehdy 
ještě neměli…). Rádi bychom se k této podobě vrátili – jen ty počítače už naštěstí jsou 
a zůstanou. Proto je ale zapotřebí psát, fotit, příspěvky posílat v průběhu měsíce 
(neboť jsme už řadu let měsíčníkem s pravidelným fermanem) na naše mailové adresy 
– a pak už jen číst. Jak prozrazuje číslovka na titulní straně, je toto vydání sto devade- 
sátým sedmým Dispressem. Jubilejní, dvousté číslo je na dohled a rozhodně by nemělo 
být fádní. Tak koukejte, ať se právě do něj váš článek dostane!   
 
 
 

Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
sbormistři: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 552 425  
produkční: Jana Říhová, jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604  
web: www.drds.info // www.rozhlas.cz/drds 
Facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor 



FERMAN DRDS - březen 2011

úterý 22. 2. 17,00 - 19,00 STARS VINO, č. 307

středa 23. 2. 16,00 - 17,30 mladší a starší přípravka dohromady VINO, č. 307+205

středa 23. 2. 17,00 - 19,00 Jiří Trnka: ZAHRADA  - (zač. v 18,00) MINOR - Malý sál

čtvrtek 24. 2. 16,00 - 17,50 MLS bez "zahradníků" VINO, č. 307

18,00 - 19,00 SCHŮZE  VŠECH RODIČŮ ČLENŮ DRDS VINO, č. 307

pátek 25. 2. 15,30 - 17,00 korepetice - pouze Hastrman a Ryba VINO, č. 307

úterý  1. 3. 17,00 - 19,00 STARS + Neapol VINO, č. 307

středa  2. 3. 16,00 - 17,00 mladší přípravka VINO, č. 307

17,00 - 18,00 starší přípravka VINO, č. 307

čtvrtek  3. 3. 16,00 - 18,00 MLS VINO, č. 307

pátek  4. 3. 15,30 - 17,00 korepetice - pouze Hastrman a Ryba VINO, č. 307

19,00 - 20,30 SCHŮZE ASISTŮ u Fleglů

úterý  8. 3. 17,00 - 19,30 JÁ TO DOUFEJME ŇÁK ZMÁKNU  - (zač. v 18,00) MINOR - Malý sál

středa  9. 3. 16,00 - 17,00 mladší přípravka VINO, č. 307

17,00 - 18,00 starší přípravka VINO, č. 307

čtvrtek 10. 3. MLS VINO, č. 307

11. 3. - 20. 3. JARNÍ PRÁZDNINY 

úterý 22. 3. 17,00 - 19,00 STARS VINO, č. 307

středa 23. 3. 16,00 - 17,00 mladší přípravka VINO, č. 307

17,00 - 18,00 starší přípravka VINO, č. 307

čtvrtek 24. 3. 16,00 - 17,50 MLS VINO, č. 307

18,00 - 20,00 Strašidlo VINO, č. 307

pátek 25. 3. 15,30 - 17,00 korepetice - písně terezínských dětí VINO, č. 307

úterý 29. 3. 17,00 - 19,00 STARS VINO, č. 307

středa 30. 3. 16,00 - 18,00 mladší a starší přípravka dohromady VINO, č. 307+205

čtvrtek 31. 3. 16,00 - 20,30 KONEC PŘÍPRAVKY + STRAŠIDLO (zač. v 17,00) MINOR - Velký sál

VÝHLED VPŘED:

??? 29. 4. dopoledne Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR LIBEREC

neděle 15. 5.? 17,00 - 19,00 Ed. Schiffauer,I. Binar: VRAŤ NÁM,PTÁKU,HASTRMANA (18,00) MINOR -Velký sál

16. 5. 14,00 - 17,00 Setkání členů a absolventů Dismanova souboru Nová scéna ND
30. 5.  - 1. 6. 10 dětí do Sloupu  na ateliéry se Švédy Sloup v Čechách

 2. 6.  -  3. 6. pobočky Městských knihoven - vítání prvňáčků

 13. 8. -  27. 8. 2011 Letní soustředění v Radosti DOBRÁ U SVĚTLÉ

pátek 25. 11. 16,00 - 21,00 BRUNDIBÁR (zač. v 19,00) Terezín

sobota 26. 11.  9,00 - 18,00 VÝBĚR NOVÝCH DĚTIČEK aneb KONKURZ VINO


